



# Håstrupgård ApS

## Årsrapport 2018 - 19

**CVR: 30914082**

**01.10.2018 – 30.09.2019**

**HÅSTRUPGÅRDSVEJ 8, 7000 FREDERICIA**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 18. februar 2020

---

Dirigent: Hans Bang-Hansen

 **velas**

Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
Østervrå  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Håstrupgård ApS  
Håstrupgårdvej 8  
7000 Fredericia

Telefon: 75 86 08 39  
CVR-nr.: 30 91 40 82  
Stiftet: 01.10.07  
Hjemsted: 7100 Vejle

Regnskabsår: 01.10. - 30. 09  
Det er det 12. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Hans Bang-Hansen  
Esben Graff Jensen

## **DIREKTION**

Esben Graff Jensen

## **REVISOR**

velas I/S  
Erhvervsbyvej 13  
8700 Horsens

## **PENGEINSTITUT**

Nykredit Bank

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion med salg af avls- og opformeringsdyr samt markbrug.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Egenkapitalen udviser kr. -5.237.589 ved årets udgang. Ledelsen forventer, at selskabet reetablerer selskabskapitalen ved indtjening i løbet af 2-3 år.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. -4.361.831. Resultatet anses for utilfredsstillende. Årsagen til det utilfredsstillende resultat er, at besætningen i august måned blev reificeret med mycoplasma, først i sobesætningen og siden i poltestalden, det medførte værditab på de dyr, der skulle sælges og på besætningen på statustidspunktet. Årets gennemsnitlige slagtevninenotering var kr. 9,72. Årets høst var god.

## **EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## **VIRKSOMHEDENS FORVENTEDE UDVIKLING**

Besætningen er under sanering - hvilket også indebære leje af flere stalde - saneringen ventes tilendebragt i indeværende år. Saneringen vil påvirke indeværende års resultat negativt, men såfremt prisprognosen holder forventes årets resultat at blive positivt.

## **STRATEGI**

Håstrupgårds strategi er fortsat at producere avlsdyr med højeste sundhedsstilstand. Det værner vi om ved god pasning af dyr med fokus på dyrevelfærd.

## **ØKONOMISK OPBAKNING**

Det kan oplyses at kapitalejerne, samlet set, har både viljen og evnen til at yde selskabet den nødvendige økonomiske opbakning.



# RESULTATOPGØRELSE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.380.903</b>	<b>5.564.262</b>
1	Personaleomkostninger	-7.760.071	-6.908.953
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.319.614	-2.057.539
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-3.698.782</b>	<b>-3.402.230</b>
	Finansielle indtægter	107.010	954.141
2	Finansielle omkostninger	-770.059	-700.519
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-4.361.831</b>	<b>-3.148.608</b>
	Skat af årets resultat	800.000	794.464
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-3.561.831</b>	<b>-2.354.144</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-3.561.831	-2.354.144
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-3.561.831</b>	<b>-2.354.144</b>

# BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
	Rettigheder mv.	7.032.500	7.206.250
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>7.032.500</b>	<b>7.206.250</b>
	Bygninger og installationer	1.139.584	1.161.888
	Produktionsanlæg og maskiner	24.342.490	21.723.755
	Stambesætning	8.739.084	6.368.615
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>34.221.158</b>	<b>29.254.258</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.752.419	4.632.514
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4.752.419</b>	<b>4.632.514</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>46.006.077</b>	<b>41.093.022</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.795.414	2.735.683
	Varer under fremstilling	176.090	215.443
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.274.748	4.339.165
	Handelsbesætning	11.132.532	15.487.065
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>20.378.784</b>	<b>22.777.356</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.295.708	4.182.663
	Andre tilgodehavender	1.967.846	2.703.811
	Skatteaktiv	3.100.000	2.300.000
	Periodeafgrænsningsposter	249.168	60.035
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>8.612.722</b>	<b>9.246.509</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>958</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>28.991.506</b>	<b>32.024.823</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>74.997.583</b>	<b>73.117.845</b>

# BALANCE

		2018/19	2017/18
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	7.900.000	7.900.000
	Overkurs ved emission	8.725.000	8.725.000
	Overført resultat	-21.862.589	-18.300.758
	<b>Egenkapital</b>	<b>-5.237.589</b>	<b>-1.675.758</b>
	Gæld til kreditinstitutter	3.004.111	3.122.961
	Periodeafgrænsningsposter	2.297.480	2.447.910
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.301.591</b>	<b>5.570.871</b>
	Gæld til kreditinstitutter	11.824.010	12.390.618
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.457.520	2.797.198
	Gæld til tilknyttede virksomheder	55.866.011	50.675.793
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	3.135.610	3.208.693
	Periodeafgrænsningsposter	650.430	150.430
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>74.933.581</b>	<b>69.222.732</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>80.235.172</b>	<b>74.793.603</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>74.997.583</b>	<b>73.117.845</b>
5	<b>Eventualforpligtelser</b>		
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-6.869.285	-6.122.765
Pensioner	-711.028	-637.517
Andre omkostninger til social sikring	-179.758	-148.671
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-7.760.071</b>	<b>-6.908.953</b>
Antal heltidsbeskæftigede	20	19

## 2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-72.627	-72.791
Andre finansielle omkostninger	-697.432	-627.728
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-770.059</b>	<b>-700.519</b>



# NOTER

## 3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

I posten produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indgår leasede aktiver til bogført værdi 2.779 t.kr.

# NOTER

	2018/19	2017/18
	KR.	KR.
<b>4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Pengeinstitutter	-1.100.496	-1.803.937
Leasingforpligtelser	-1.903.615	-1.319.024
Gæld til kreditinstitutter i alt	-3.004.111	-3.122.961
Periodeafgrænsningsposter	-2.297.480	-2.447.910
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>-5.301.591</b>	<b>-5.570.871</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-2.005.047	-2.115.943

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Endvidere indgår restforpligtelser på operationelle leasingkontrakter, kautionsforpligtelser, garantiforpligtelser, samt hæftelser for sambeskatningskredsens skattebeløb, som overstiger selskabets egne skyldige skatter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 28.585 t.kr.

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 12.000 t.kr.

Dette virksomhedspant giver pant i motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Besætning. Driftsinventar og driftsmateriel. Lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvare. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi).

Den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 62.977 t.kr.

